inmediatamente ante la ocurrencia de una falla en un equipo, a fin de evitar graves
consecuencias en el mismo;

MANTENIMIENTO MAYOR: Es aquel cuya ejecucion requiere el retiro total de la unidad
generadora 0 equipo principal de transmision, durante un periodo igual 0 mayor a ciento sesenta
y ocho (168) horas. Este MANTENIMIENTO MAYOR se limitara y se realizara conforme a
las normas de procedimiento establecidas por el fabricante de los equipos y las normas tecnicas
internacionales dictadas para ella;

MANTENIMIENTO NO PROGRAMADO: Aquella actividad que no esta indicada en el

[...]

184.- El Mantenimiento Mayor de las unidades generadoras y equipos de transmision
pertenecientes al SENI sera coordinado por el oc.

Parrafo.- Se entendera por Mantenimiento Mayor aquel cuya ejecucion requiera el retiro total de
la unidad generadora 0 equipo de transmision, durante un periodo igual 0 superior a ciento
sesenta y ocho (168) horas.

ART. 185.- El OC coordinara el Mantenimiento Mayor, de las unidades generadoras y lineas de
transmision, de acuerdo con 10 siguiente:

c) Elaborara, para el afio calendario siguiente, sobre la base de la informacion
proporcionada por los Agentes del MEM, que debera ser entregada al OC a mas tardar